Et vinum et fructus percepti non sunt villaes.

XXII. Etsi non in modo, sed in qualitate venditor mentitus sit, tenetur. Nam forte quum centum essent iugera, inter ea vineam quinquaginta iugerum dixit, quum tanta non esset.

XXIII. Si servum, quem cum peculio vendidi, manumisero, teneor et eorum nomine, quae postea manumissus acquisivit, siquidem ea acquisiturus fuisse emtor, si manumissus non esset. Caveo autem, si quid ex hereditate liberti consequutus fuero, me id emtori restituturum.

XXIX. Si ab herede ignorans rem mihi sub conditione legatam emero, actione ex emto pretium consequor.

XXX. Si servum cum peculio tibi vendidero, isque ante traditionem furtum mihi fecerit, ipso iure peculium minuitur. Quodsi forte iam peculium tibi tradiderim, id recipio. Sin post traditionem servi furtum acciderit, actionem adversus te non habeo, nisi quatenus peculium furto auctum est. Quodsi tu nummos istos ignorans furtivos esse quasi peculiares ademeris et consumseris, mihi teneris.

Qui sciens ignorantis rem alienam vendit, etiam priusquam evincatur, ex emto convenitur in id quanti emtoris interest rem eius esse factam: maxime si velit emtor manumittere vel pignorare quod emit. Qui vero ignorans rem alienam vendit, non tenetur, ut emtorem dominum faciat, sed ut ei habere licet.

XXXVIII. Quum servum venderem, dixi eum habere peculium decem aureorum. Si minus est, decem aureos repleo: si plus habet, totum emtor accipit, nisi convenerit, ut decem duntaxat acciperet.

XLIX. Licet post moram sors soluta sit, usurae non petuntur. Non enim sunt in obligatione, sed officio iudicis praestantur.

LVI. Vendor aduersus emtorem actionem de pretio instituit. Nam in rem actionem post rei traditionem habere non potest.

LX. Emtor a tempore traditione rei et usuras pretii debet.

LXII. Qui servos distraxit, ac pretium ex ipso-
rum servorum peculio solutum accepit, non videtur
pretium accepisse, quum suum reperire, et integrum
pretii actionem habet.

LXIV. Si vendor minorem praedii capitatem, sive sciens sive ignorans, dixit, in tantum ab emtore convenitur, quanto rem minoris emturus erat, si capitationis modum scisset emtor nec ignorasset. Si autem modum sciens emit, nullam habet actionem.

222) Syn. p. 200.

223) Syn. p. 200.

224) Καὶ δελendum est.

225) Syn. p. 200, ubi praefigitur ὅτι.

226) Syn. p. 201.

227) Syn. p. 201.

228) Syn. τοῦ δούλου.

229) Syn. p. 201, ubi praecedit καὶ ὅτι.

230) Malim αὐτῷ.

231) Syn. p. 201.

232) Syn. p. 201.

233) Syn. p. 201.

234) Syn. p. 201.